Таблица 12

[bookmark: Par1326]ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Майорского сельского поселения Орловского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
за отчетный период 9 месяцев 2024 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
<4>

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджета Майорского сельского поселения Орловского района на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 1 
Пожарная безопасность
	Глава Администрации Майорского сельского поселения С.В. Мирошниченко
	X
	X
	X
	10,0
	10,0
	-
	10,0

	
	Основное мероприятие 1.1 
Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Майорского сельского поселения "
	Специалист первой категории Администрации Майорского сельского поселения И.М. Полякова

	[bookmark: _GoBack]осуществление функции по обеспечению пожарной безопасности на территории Майорского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	10,0
	10,0
	-
	10,0

	
	Приоритетное основное мероприятие 1.1.1 Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Майорского сельского поселения
	
Специалист первой категории Администрации Майорского сельского поселения И.М. Полякова


	Снижение количества пожаров.
	01.01.2024
	31.12.2024
	10,0
	10,0
	-
	10,0

	
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. повышение уровня пожарной безопасности населения и территории Майорского сельского поселения
	Глава Администрации Майорского сельского поселения М.О.  Осляка
 Специалист первой категории Администрации Майорского сельского поселения И.М. Полякова
	снижение рисков возникновения пожаров
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	 Глава Администрации Майорского сельского поселения С.В. Мирошниченко
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	

	
	Основное мероприятие 2.1 
Организация мероприятий по гражданской обороне
	Специалист первой категории Администрации Майорского сельского поселения И.М. Полякова
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств в части мероприятий по гражданской обороне
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	

	
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	 Глава Администрации Майорского сельского поселения С.В. Мирошниченко
 Инспектор Администрации Майорского сельского поселения И.М. Полякова
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	
	Подпрограмма 3 
Обеспечение безопасности на воде 
	 Глава Администрации Майорского сельского поселения С.В. Мирошниченко
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	

	
	Основное мероприятие 3.1
Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Специалист первой категории Администрации Майорского сельского поселения И.М. Полякова
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств

	
	
	-
	-
	-
	

	
	Приоритетное основное мероприятие 3.1.1 Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Специалист первой категории Администрации Майорского сельского поселения И.М. Полякова
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде.
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	

	
	Контрольное событие муниципальной программы 3.1. повышение уровня безопасности на водных объектах
	   Глава Администрации Майорского сельского поселения С.В. Мирошниченко
 Специалист первой категории Администрации Майорского сельского поселения И.М. Полякова
	повышение уровня защищенности населения по безопасности людей на водных объектах
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	10,0
	10,0
	-
	10,0


[bookmark: Par1413]
<1> По строке «Мероприятие», « Приоритетное мероприятие»  указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю отраслевого (функционального) органа Администрации Майорского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. 
<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.
<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы. 
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа- МП, основное мероприятие- ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ. 



Глава Администрации Майорского сельского поселения                                                                       С.В. Мирошниченко
1

